

Do Rany prawej Ręki

O mój najmiłościvszy Panie Jezu Ukrzyżowany, upadając z najgłębszą czcią przed Tobą wraz z Najświętszą Maryją Panną, wszystkimi Aniołami i Świętymi w niebie, uwielbiam najświętszą Ranę Twej prawej Ręki. Dziękuję Ci za miłość nieskończoną, z jaką chciałeś cierpieć tak straszne męki dla zadośćuczynienia za moje grzechy, którymi brzydzę się z całego serca. Proszę Cię, byś Kościołowi dał łaskę zwycięstwa nad jego nieprzyjaciółmi, a wszystkim jego dzieciom świętość życia według Twych przykazań. - *Pater, Ave, Gloria.*

Do Rany lewej Ręki

O mój najmiłościvszy Panie Jezu Ukrzyżowany, upadając z najgłębszą czcią przed Tobą wraz z Najświętszą Maryją Panną, wszystkimi Aniołami i Świętymi w niebie, uwielbiam najświętszą Ranę Twej lewej Ręki i proszę Cię o litość nad biednymi grzesznikami i konającymi, a zwłaszcza nad tymi, którzy nie chcą się pojednać z Tobą. - *Pater, Ave, Gloria.*

Do Rany prawej Stopy

O mój najmiłościvszy Panie Jezu Ukrzyżowany, upadając z najgłębszą czcią przed Tobą wraz z Najświętszą Maryją Panną, wszystkimi Aniołami i Świętymi w niebie, uwielbiam najświętszą Ranę Twej prawej Stopy i proszę Cię o tę łaskę, by wśród duchowieństwa i osób Tobie poświęconych wzrastały liczne kwiaty świętości. - *Pater, Ave, Gloria.*



O mój Jezu, zmiłuj się nade mną!

Do Rany lewej Stopy

O mój najmiłościvszy Panie Jezu Ukrzyżowany, upadając z najgłębszą czcią przed Tobą wraz z Najświętszą Maryją Panną, wszystkimi Aniołami i Świętymi w niebie, uwielbiam najświętszą Ranę Twej lewej Stopy i proszę Cię o uwolnienie dusz w czyśćcu cierpiących, a zwłaszcza tych, które za życia najpobożniej czciły Twe święte Rany. - *Pater, Ave, Gloria.*

Do Rany świętego Boku

O mój najmiłościvszy Panie Jezu Ukrzyżowany, upadając z najgłębszą czcią przed Tobą wraz z Najświętszą Maryją Panną, wszystkimi Aniołami i Świętymi w niebie, uwielbiam najświętszą Ranę Twego Boku świętego i proszę Cię, byś błogosławił i wysłuchał tych wszystkich, którzy polecają się moim modlitwom. - *Pater, Ave, Gloria.*

V Virgo dolorosissima.

R Ora pro nobis (trzykrotnie).

Jezu Ukrzyżowany, spraw przez zasługi Swej Męki, by modlitwy moje były skuteczne; racz mi dać świętość życia, łaskę przyjęcia sakramentów świętych w godzinę śmierci i chwałę wieczną. (Oldpust 300 dni za każdy raz i zupełny raz na miesiąc).

Zjednoczenie Katechetów Świętego Krzyża i Najświętszej Maryi Panny Niepokalanej powstało w Turynie u Braci Szkół Chrześcijańskich na mocy dekretu arcybiskupiego z dnia 9 maja 1914 r. Jego protektorem był J. E. Ks. Biskup Ange Bartolomasi. Celem tego Stowarzyszenia jest podtrzymywanie

wśród katolików, a zwłaszcza wśród młodzieży, ducha chrześcijańskiej pobożności, religijnego zadośćuczynienia i świętej gorliwości.

Zjednoczenie obejmuje trzy rodzaje członków; Katecheci, Zelatorzy i Tytularni.

Katecheci. - Są to członkowie, którzy zdobywszy specjalny dyplom udzielają nauki religii. Mają oni specjalne zebrania, święta i regulamin.

Zelatorzy. - Są to wierni, którzy wpisują się do tego Zjednoczenia i wspierają pracę katechetów w miarę możliwości przez spełnianie następujących praktyk:

1. Codzienne odprawianie nabożeństwa do Pana Jezusa Ukrzyżowanego i gorliwe tegoż rozpowszechnianie.

2. Przyjmowanie Komunii świętej przynajmniej raz w miesiącu.

3. Uczestniczenie w miarę możliwości w zebraniach i akcjach wyznaczonych przez przewodniczącego w danym miejscu.

Tytularni. - Są to wierni, którzy wpisują się do Zjednoczenia i odprawiają w miarę możliwości codziennie nabożeństwo do Pana Jezusa Ukrzyżowanego.

Chcąc być przyjętym na zelatora lub członka tytularnego tego Zjednoczenia, należy posłać do Zarządu prośbę z pedaniem imienia, nazwiska, adresu i rodzaju członkostwa (zelator, zelatorka, tytularny, tytularna).

Odpusty i przywileje

Stowarzyszeni w Zjednoczeniu Katechetów jako zelatorzy lub przynajmniej członkowie tytularni uczestniczą:

a) w dobrach duchowych zdziałanych przez Braci

Szkół Chrześcijańskich i członków Zjednoczenia Katechetów dzięki szerzeniu « Nabożeństwa do Pana Jezusa Ukrzyżowanego »:

b) w życiu i po śmierci w zasługach Zakonu Franciszkańskiego Braci Mniejszych i tych wszystkich, którzy podlegają ich Ministrowi Generalnemu;

c) w życiu i po śmierci mają szczególny udział w dobrach duchowych Zakonu Serwitów Maryi;

d) we wszystkich łaskach duchowych przyznanych Kongregacji Zwiastowania powstałej u Ojców Jezuitów w Rzymie;

e) we wszystkich łaskach duchowych przyznanych Pomocnikom Salezjańskim św. Jana Bosko.

Zjednoczenie rozpowszechnia bezpłatnie kartki z « Nabożeństwem do Pana Jezusa Ukrzyżowanego » i posyła je tym, którzy o nie proszą dyрекcję: Via delle Rosine 14 - Torino (102).

TORINO - Via Bernardino Galliani N. 2

Błogosławieństwo Papieskie

Prosimy Pana Boga, by napełnił łaskami Dyrektora i Członków Pobożnego Zjednoczenia Świętego Krzyża założonego kanonicznie w Turynie, albowiem kapłani słowem i przykładem, a świeccy świętością życia winni zawsze « predicare Jesum Christum et hunc Crucifixum ».

W Watykanie, 18 stycznia 1915.

BENEDICTUS P. P. XV.

Nihil obstat.

Ks. F. TOMASZEWSKI - Censor

Częstochowa, 13.XI.1954.

Nr. 4156. Die novembris 1954.

Approbat. Dr. ZIMOROWICZ v St. NIEDZWIECKI

Nabożeństwo do Pana Jezusa Ukrzyżowanego

napisane i rozpowszechnione przez Brata Leopolda Braci Mniejszych, zmarłego w opinii świętobliwości 27 stycznia 1922 r. w Turynie. To nabożeństwo zostało przez Brata Leopolda przekazane Braciom Szkół Chrześcijańskich, by je rozpowszechniali po świecie przy pomocy członków Zjednoczenia Katechetów Świętego Krzyża i Maryi Niepokalanej.

Cel tego nabożeństwa

1. Wynagradzać za liczne zniewagi, jakich doznaje Pan nasz Jezus Chrystus od bezbożnych, bluźnierców i przeniwierców, którzy chcieliby Go usunąć ze szkół, rodzin i społeczeństw.

2. Rozniecać w sercach nienawiść do grzechu, miłość ku Panu naszemu Jezusowi Chrystusowi i pragnienie częstego i gorliwego przyjmowania Go w Komunii świętej.

3. Modlić się o chrześcijańskie życie w rodzinach, o dobre wychowanie młodzieży i o nawrócenie grzeszników i niewiernych.

Sposób odprawiania tego nabożeństwa

Uklęknąć, jeśli to możliwe, przed obrazem Ukrzyżowanego, adorować ze czcią pięć Jego ran i prosząc Go o przebaczenie naszych grzechów oraz grzechów innych ludzi, odmawiać następujące modlitwy:

V Deus, in adiutorium meum intende. R Domine, ad adiuvandam me festina.

V Gloria Patri, etc. R Sicut erat, etc.